BOJITOT'PAZICKAS OBJIACTD
[TAJIJIACOBCKUI MYHUILIUTIAJIbHBIM PAVOH
AJIMUHUCTPALIMA KAJIJAIIHUKOBCKOI'O CEJIbCKOI'O ITOCEJIEHVA

NMOCTAHOBJEHHE
or 29.01.2026 rox n.HoBocTtpoiika Ne7

O BHeceHMM U3MeHeHUH B noctaHoBieHne Nel22 ot 30.12.2025 1.
«006 yTBepxaeHuH Or0PKETHOro MporHo3a KaaiHnKOBCKOTO CeTbCKOro
nocenenus Ha 2026-2031 r.r.»

B cootBercTBuH co cratheii 170.1 BromkerHoro konekca Poccutickoit deneparuy,
PYKOBOZICTBYsCh YcTaBoM KaalIHHKOBCKOTO CeNbCKOTro ToceneHus, PemrenreM
KanamaukoBckoro censckoro Cosera Ne6/1 ot 10.03.2025 r. «O dopmupoBanuu
OI0DKETHOrO0  MporHo3a  KalallHHKOBCKOIO — CEIbCKOrO  IIOCeNeHHs  Ha
JIONTOCPOYHBIA Tepron», IlocraHoBaeHMeM Ne89 ot 12.08.2025 r. «0O6
yTBepXKneHud llopsiaka paspaOOTKM M YTBEPXKACHHS OIO/DKETHOrO IPOrHO3a
KaanHMKOBCKOTO  CEIBCKOrO  IIOCENEHHMs Ha  JOJTOCPOYHBIM  IEPUOI»,
agMuHUCTpas KalaurHHKOBCKOTO CETBCKOTO MOCEIEHHS

INOCTAHOBJSET:

1. Buectu B mocraHoBieHue Nel22 ot 30.12.2025 r.»O6 yTBepXkIeHUH
6I0/KETHOTO TIporHo3a KalalHMKOBCKOTO CelbeKoro mocenenus Ha 2026-2031
I.T..» CIIEAYIOIINe U3MEHEeHMUS:

1.1 TTporHO3 OCHOBHBIX XapaKTepHCTHK M MHBIX IOKa3aTejlel Gro/uKeTa Ha
JIOJITOCPOYHBIH MTEPHOL;

[Toxasarenn  (UHAHCOBOrO  OOECNEYEHHs  MYHHWLHUIAIBHBIX  IPOTrpaMM
KajalmHAKOBCKOIO CENIBCKOTO TMOCETeHHsl Ha IepUOJ MX NEHCTBHS H3JI0XHUTH B
HOBOM peIaKIiH, COTIACHO MIPUJIOKEHUIO 1K JaHHOMY IIOCTAHOBJICHHIO.

2. KoHTpob 32 HCTIOJHEHHEM HACTOALIero II0CTAHOBIEH)S OCTABIISIO 38 COOOH.

3. Hacrosmee IlocTaHOBIEeHME BCTyMaeT B CHIy IOCIe €ro O(HIHAIBHOIO
00HApOI0BaHKsI IIyTeM O(QUIMAIBHOTO OITy OIMKOBaHHS.

I'naBa KajalmmHHKOBCKOI0

CeJILCKOIo MmocejeHust C.A.JINTATrUH.

Per: 7/2026




ITpunosxenne Nel
K IToctanosinenunro Ne 7

or 29.01.2026r.

ITporHO3 OCHOBHBIX XapaKTEPUCTUK M MHBIX MOKa3aTelei OrKeTa Ha TOJATOCPOUHBIN TTIEPHO.T
TBIC.pYO.

Ne
n/a

HaunmenoBauue
oKa3areis

Ouepen-H
ou roJ
2026 T.

ITepBbrit
roj
IJTAHOBOT
0
nepuoza
2027 1.

Bropoit
ros
IJIAaHOBOT'O
nepuoza
2028 1.

n+3
2029 r.

n+4
2030r.

n+35
2031 r.

Jloxopl Or0KeTa -
BCETo

13279,6

10 2949

10 867.,9

10867,9

10867,9

10867,9

B TOM YHCIJIC:

I1.1.

- HAJIOT'OBBIC JOXOObI

8 081,9

8 288,1

8 639,6

8639,6

8 639,6

8639,6

1.2.

- HEHAJIOTOBLIE TOXOIbI

30,2

30,2

30,2

30,2

30,2

30,2

1.3.

—663B03M63)1HBIe
IIOCTYIIJIICHHU A

5167,5

1976,6

2 198,1

2 198,1

2198,1

2 198,1

Pacxongnl Oromkera -
BCETO

16129,9

10294,9

10867,9

10867,9

10867,9

10867,9

B TOM YHCIJIC:

2.1.

- Ha (PMHaHCOBOE
obecreyeHne
MYHHITHITATEHBIX
MporpaMm

5702,1

3516,1

3613,0

3613,0

3613,0

3613,0

2.2.

- Ha HENIPOTPaMMHBIC
HaIpaBIICHUS PACXOJI0B
OromxeTa

10427,8

6778,8

72549

72549

72549

72549

Hedunut (mpodunur)
Oromxera

-2 850,3

OtHoieHue nepunura
OroKeTa K o0reMy
rOJIOBOMY 00BEeMY
IOXOZIOB OFOHKETA
nocesieHus 0e3 yuera
obbeMa
0Ce3BO3ME3THBIX
MOCTYIUIEHUH (B
MPOIIEHTAX )

35,1

Ucrounmkn
(uHaHCHPOBAHUS
nedunmTa Or0KETa -
BCETO

2850,3

B TOM YHCIJIC:




5.n

5.1. -

M3mMmeHeHne ocTaTkoB
CPEIICTB Ha cueTax 1o
yUYeTy CpeACTB
OromKera
KananankoBckoro
CEJIbCKOT'O ITOCEJICHUB
TEUYCHHUE
COOTBETCTBYIOIIIETO
(uHaHCOBOTO roJIa

2850,3

O0BeM
MYHUIIUIIATEHOTO
nonra Ha 1 sHBaps
COOTBETCTBYIOILIETO
(uHAHCOBOTO TOAA

O0beMm
MYHUITUTIATBHBIX
3aMMCTBOBAHUH B
COOTBETCTBYIOIIEM
(hMHAHCOBOM TOAY

O6beM cpencTs,
HAaIpaBIIsIeMbIX B
COOTBETCTBYIOIIEM
(uHAHCOBOM Tojy Ha
noralmecHnue CyMMbl
OCHOBHOTO JI0JITA IO
MYHUIMIIAJIBHBIM
3aMMCTBOBaHUSIM

O06bem pacxoa0B HA
o0ciyX1BaHHE
MYHHIIUTIATBHOTO
noira

[Tokazarenu puHaHCOBOTO OOECIeUeHUsI MyHULIUTIATBHBIX Tporpamm KananHukoBckoro

CCJIbCKOI'O MOCCIICHUA Ha IEpUOJ UX JielicTBUS

Tric.pyo.
N |Haumenosanue Ouepen |IlepBbiii  |Btopoii |n+3 n+4 n+5
/1 | HoKa3areis HOM roj |rommiaHo |rommiaHo |[2029r. 2030r. |2031T.
2026 . |BOrO BOTO
nepuoaa |mepuoja
2027 r. 2028 r.
1. |Pacxonasl OromkeTa - 16129,9 [10294,9 |10867,9 [10867,9 |10867,9 |10867,9
BCErO
B TOM YHCIIC:
1.1. | Pacxons! Ha peanuzanuio |5702,1 |3516,1 3613,0 3613,0 3613,0 |3613,0
MYHHITUTIATBHBIX
MPOrpamMM - BCETO




B TOM YHCIJIC:

. [«YnpaBieHue

MYHULIMNIAJIbHOU
COOCTBEH- HOCTBIO
KamantankoBckoro
CEIILCKOI0 MOCEICHUS Ha
2024-2026 roani»

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

. | «Peanu3anus

MOJIOAEKHON MOTUTHKH
Ha TEPPUTOPUHU
KananankoBckoro cejib-
CKOT'O MOCEJICHHS Ha
2024-2026 roasi»

30.0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

«3amnuTa HaceJIeHUS OT
YpE3BbIYANHBIX CUTYaLUI
1 obecrieueHne Mep
MPOTUBO- MOXKAPHOU
0e30IacHOCTH Ha
TEPPUTOPUU
KamantankoB- ckoro
CEIIbCKOTO MOCEICHUS Ha
2024-2026 roabl»

180,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

. | «Pa3Butne u

COBEpPIIICHCT-BOBAaHUE
ABTOMOOWJIBHBIX TOPOT
00IIETO TOJIb30BaHUI
MECTHOT'O

3HAYCHUS Ha TCPPUTOPHH
KanansaukoBcKoro
CEILCKOTO0 ITOCEICHUS Ha
2024-2026 roapl.»

32422

19429

2488,7

2488,7

2488,7

2488,7

. | «\DHeprocOepexkeHne u

MOBBIIICHUE SHEPreTHYEC-
Koi 3¢ exkTrBHOCTH HA
TEPPUTOPUU
KamantankoB- ckoro
CEeJILCKOTO MOCEIEHNS Ha
2024-2026 ronb».

60.0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

. | «Pa3BuTHE DU3HUECKOI

KYJbTYpPBI U CIIOPTA HA
TEPPUTOPUU
KanamamkoB- ckoro
CEIBLCKOT0 MOCEICHUS Ha
2024-2026 ronpl.»

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

. | «b1aroycTpoicTBo

TEPPU-TOPUHU
KanamHukoBCcKoro
CEJIbCKOTO MOCENIEHNS Ha
2024-2026 roap».

2059,9

1283,2

8343

834,3

834,3

8343




1.2. | Hemporpammueie 10427,8 |6778,8 72549 72549 7254,9 72549
HaIPaBJICHUS PACX0JIOB
Oroxera




