

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29.01.2026 год

п.Новостройка

№7

О внесении изменений в постановление №122 от 30.12.2025 г.  
«Об утверждении бюджетного прогноза Калашниковского сельского поселения на 2026-2031 г.г.»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Калашниковского сельского поселения, Решением Калашниковского сельского Совета №6/1 от 10.03.2025 г. «О формировании бюджетного прогноза Калашниковского сельского поселения на долгосрочный период», Постановлением №89 от 12.08.2025 г. «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Калашниковского сельского поселения на долгосрочный период», администрация Калашниковского сельского поселения

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление №122 от 30.12.2025 г.»Об утверждении бюджетного прогноза Калашниковского сельского поселения на 2026-2031 г.г.» следующие изменения:

1.1 Прогноз основных характеристик и иных показателей бюджета на долгосрочный период;

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Калашниковского сельского поселения на период их действия изложить в новой редакции, согласно приложению 1к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования.

**Глава Калашниковского  
сельского поселения**



**С.А.Литягин.**

Рег: 7/2026

Приложение №1  
К Постановлению № 7 от 29.01. 2026 г.

Прогноз основных характеристик и иных показателей бюджета на долгосрочный период тыс.руб.

№ п/п	Наименование показателя	Очеред-ной год 2026 г.	Первый год планового периода 2027 г.	Второй год планового периода 2028 г.	n + 3 2029 г.	n + 4 2030 г.	n + 5 2031 г.
1.	Доходы бюджета - всего	13 279,6	10 294,9	10 867,9	10867,9	10867,9	10867,9
	в том числе:						
1.1.	- налоговые доходы	8 081,9	8 288,1	8 639,6	8 639,6	8 639,6	8 639,6
1.2.	- неналоговые доходы	30,2	30,2	30,2	30,2	30,2	30,2
1.3.	-безвозмездные поступления	5 167,5	1 976,6	2 198,1	2 198,1	2 198,1	2 198,1
2.	Расходы бюджета - всего	16129,9	10294,9	10867,9	10867,9	10867,9	10867,9
	в том числе:						
2.1.	- на финансовое обеспечение муниципальных программ	5 702,1	3516,1	3613,0	3613,0	3613,0	3613,0
2.2.	- на непрограммные направления расходов бюджета	10427,8	6778,8	7254,9	7254,9	7254,9	7254,9
3.	Дефицит (профицит) бюджета	-2 850,3	-	-			
4.	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета поселения без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)	35,1	-	-			
5.	Источники финансирования дефицита бюджета - всего	2850,3	-	-			
	в том числе:						

5.1. - 5.n	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Калашниковского сельского поселения в течение соответствующего финансового года	2850,3	-	-			
6.	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года	-	-	-			
7.	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году	-	-	-			
8.	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям	-	-	-			
9.	Объем расходов на обслуживание муниципального долга	-	-	-			

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Калашниковского сельского поселения на период их действия

Тыс.руб.

N п/п	Наименование показателя	Очередной год 2026 г.	Первый год периода 2027 г.	Второй год периода 2028 г.	n + 3 2029 г.	n + 4 2030 г.	n + 5 2031 г.
1.	Расходы бюджета - всего	16129,9	10294,9	10867,9	10867,9	10867,9	10867,9
	в том числе:						
1.1.	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего	5702,1	3516,1	3613,0	3613,0	3613,0	3613,0

	в том числе:						
1.1. 1.	«Управление муниципальной собственностью Калашниковского сельского поселения на 2024-2026 годы»	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
1.1. 2.	«Реализация молодежной политики на территории Калашниковского сельского поселения на 2024-2026 годы»	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0
1.1 3	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер противопожарной безопасности на территории Калашниковского сельского поселения на 2024-2026 годы»	180,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
1.1. 4	«Развитие и совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Калашниковского сельского поселения на 2024-2026 годы.»	3242,2	1942,9	2488,7	2488,7	2488,7	2488,7
1.1. 5	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Калашниковского сельского поселения на 2024-2026 годы.»	60,0	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0
1.1. 6	«Развитие физической культуры и спорта на территории Калашниковского сельского поселения на 2024-2026 годы.»	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0
1.1. 7	«Благоустройство территории Калашниковского сельского поселения на 2024-2026 годы.»	2059,9	1283,2	834,3	834,3	834,3	834,3

1.2.	Непрограммные направления расходов бюджета	10427,8	6778,8	7254,9	7254,9	7254,9	7254,9
------	--	---------	--------	--------	--------	--------	--------